
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 
 
 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 098/2020 

 
 

 
 
PARTES: Município de Recreio e ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE RECREIO – APAE. 
OBJETO: ATIVIDADES COMPLEMENTARES COM FULCRO NA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCACIONAL, CULTURAL E DE SAÚDE ÁS 

CRIANÇAS, ADOLESCENTES, JOVENS E ADULTOS EXCEPCIONAIS. 

DATA DE ASSINATURA: 01/02/2021 
VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de seu extrato na 
imprensa oficial até 31/01/2023. 
VALOR: R$160.800,00 (cento e sessenta mil e oitocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 
Ficha: 244 
Fonte: 100/129 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2.014- Processo 
administrativo nº 098/2020- Chamamento Público 001/2020. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros- Prefeito Municipal de Recreio, e 
Roberto Rangel Júnior -Presidente da ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE RECREIO – APAE e Marcelo dos Santos Andrade- 
Presidente da Comissão de Seleção. 
 
 
 
 


